Администрация муниципального образования городской округ «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 65 «Бусинка» г. Воркуты

«Челядьöс 65 №-а видзанiни «Бусинка» школаöдзвелöдан

муниципальнöйсьöмкуд учреждение Воркута к.

П Р И К А З

28.05.2024г. № 98/01.20

Об обеспечение мер безопасности и предупреждении случаев выпадение детей из

окон.

    В целях обеспечения комплексной безопасности в МБДОУ «Детский сад № 65» г.

Воркуты на летний оздоровительный период и принятием дополнительных мер по

предупреждению случаев травмирования и гибели детей в результате выпадения детей из

окон, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Воспитателям всех возрастных групп:

1.1.  Обеспечить контроль по недопущению воспитанников к открытым и

открывающимся окнам.

2.1. Осуществлять проветривание помещений только в отсутствие детей (либо при

помощи фрамуг и прочих приспособлений, находящихся вне доступа детей).

2.2. Принять все необходимые меры по оповещению родителей (законных

представителей) воспитанников об ответственности за жизнь и здоровье детей, о мерах

профилактики выпадения детей из окон. (размещение информации в родительских

чатах, информационных стендах, ознакомление родителей (законных представителей) о

мерах профилактики выпадения детей из окон под личную подпись).

2.3. При проведении родительских собраний и индивидуальных бесед  следует:

- разъяснять родителям требования законодательства в части ответственности за жизнь

и здоровье ребенка. Случаи выпадения малолетних детей из окон в отсутствие опеки

родителей подпадают по действие ст.125 УК РФ («оставление в опасности»).

Максимальное наказание за данное преступление составляет один год лишения

свободы;

                                                                                                               Срок: в течении лета.

2. Всем работникам МБДОУ строго соблюдать меры профилактики выпадения детей из

окон.

3. Разместить инструкции и памятки на официальном сайте МБДОУ.

4.  Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

 И.о. заведующего  ______________ Головина О.В.

 С приказом ознакомлены:

Воспитатель  Бугакова Т.Н.

Воспитатель  Васенева Е.Г.

Воспитатель  Галимова З.Г.

Воспитатель  Курбатова А.А.

Воспитатель  Лаврухина Е.С.

Воспитатель  Листопад С.А.

Воспитатель  Псянчина Н.У

Воспитатель  Тихонова О.Е.

Воспитатель  Шилоносова А.Н.

Воспитатель  Густ В.А.

Воспитатель  Яндубаева Н.В.

Воспитатель  Ульянова Л.С.

Педагог-психолог  Столярова Н.В.

Музыкальный руководитель  Кравчук И.Н.

Музыкальный руководитель  Галина О.Н.

Инструктор по физкультуре  Скарга Е.А.

Инструктор по физкультуре  Пантелеева М.А.

Младший воспитатель  Бородаева Н.В.

Младший воспитатель  Ватагина С.Г.

Младший воспитатель  Грушина И.Н.

Младший воспитатель  Дарбишева А.А.

Младший воспитатель  Мамытова У.А.

Младший воспитатель  Павенская С.В.

Младший воспитатель  Строганова Е.А.

Младший воспитатель  Фадеева Л.П.

Младший воспитатель  Фомичева Ю.А.

Младший воспитатель  Цитцер Т.С.

Младший воспитатель  Чупрова Е.И.

Заведующий хозяйством  Ларионова О.К,

Медсестра   Кузьмина С.Н.

		2024-06-03T13:19:42+0300
	Павленко Людмила Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа